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Sammanfattning 

Klimatval Skarpnäck har tidigare inkommit med medborgarförslag 

till förvaltningen där de uppmanar förvaltningen till ett mer aktivt 

omställningsarbete. Klimatval Skarpnäck har nu, på uppmuntran av 

stadsdelsnämndens ledamöter, inkommit med en projektplan 

”Skarpnäcks stadsdel ställer om”. Förvaltningen ställer sig bakom 

projektplanen och kommer att samarbeta med klimatval Skarpnäck, 

i vissa delar, med start i ett dialogmöte under hösten 2017. 

 

Bakgrund 

Klimatval Skarpnäck har tidigare inkommit med ett 

medborgarförslag till förvaltningen där de uppmanar förvaltningen 

till ett mer aktivt omställningsarbete. Klimatval Skarpnäck har nu 

inkommit med en projektplan ”Skarpnäcks stadsdel ställer om”. 

Projektplanen innehåller bland annat beskrivningen av ett 

kommunikationsprojekt. Syftet med projektet är framför allt ett 

informations- och folkbildningsarbete men med positiva 

sidoeffekter som nya klimatsmarta investeringar och förändrade 

konsumtionsmönster hos medborgarna. Projektplanen innehåller en, 

av klimatval Skarpnäck, framarbetad budget. 1 560 000 kr/år under 

perioden 2018-2020. 
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Medborgarförslag ”Skarpnäck ställer om” 

 

Klimatval Skarpnäck har även i samarbete med aktörer från andra 

stadsdelar inkommit med ett förslag till majoritetspolitiken i 

stadshuset med ett förslag på en fond. ”Stockholms stads 

hållbarhetsfond för Agenda 2030 och lokalt klimatarbete i 

stadsdelarna”. Fonden är tänkt att finansiera initiativ som 

”Skarpnäck ställer om”. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen och har 

behandlats i förvaltningsgruppen 2017-10-12, i rådet för 

funktionshinderfrågor 2017-10-10 och i pensionärsrådet  

2017-10-12. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen uppmuntrar medborgarna att fortsätta sitt aktiva 

arbete med omställning då staden i sin budget och miljöprogram 

tydligt visar att det ska prioriteras.  

 

Förvaltningen genomför ett dialogmöte med Klimatval Skarpnäck 

och övriga intresserade organisationer under hösten 2017. 

Förvaltningen ska i samarbete med Klimatval Skarpnäck och andra 

aktörer anordna ett hållbarhetsforum under våren 2018. 

Förvaltningen ska undersöka möjligheterna att bistå Klimatval 

Skarpnäck med att söka medel för kommunikationsinsatser gällande 

omställning i stadsdelen från Naturvårdsverkets klimatklivet. 

Förvaltningen ska även undersöka möjligheterna att ansöka om 

medel från stadens klimatmiljard. Medel från klimatmiljarden ska 

användas för energieffektiviserande åtgärder. 

Bilagor 

1. Medborgarförslag med diarienummer 1.2.4.-276/14 


